

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Markus Andersson

Datum 2021-01-25

Dnr KS 2021/0021

Till Kommunstyrelsen

Beslut om remiss gällande Vision Mälarens vattenvårdsförbund 2022-2027

Sammanfattning

Ärendet avser möjlighet för Österåker kommun att gå med som medlem i Mälarens vattenvårdsförbund och projektet MER (Mälaren- en sjö för miljoner), då vi hämtar kommunens dricksvatten från Mälaren. Kommunens område och verksamheter berör dock inte Mälarens avrinningsområde.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen beslutar

Österåkers kommun inte går med som medlem i Mälarens vattenvårdsförbund och därmed inte deltar i projektet MER.

Bakgrund

Under 2013-2021 har projektet MER drivits av Mälarens vattenvårdsförbund. Mälarens vattenvårdsförbund är en grupp bestående av både myndigheter och olika föreningar som har som syfte att ge stöd till kommunerna i det komplicerade arbetet med vattenfrågor sedan införandet av vattendirektivet. Projektet löper nu ut och förbundet ska bestämma hur det ska gå vidare och har tagit fram tre olika förslag på omfattning för perioden 2021-2027, som nu skickats ut på remiss. Österåker har inte tidigare deltagit i projektet men har fått remissen då vi nu erbjuds möjlighet att gå med i förbundet.

Förvaltningens slutsatser

MER projektet omfattar endast Mälarens avrinningsområde, vilket Österåkers kommun inte har någon del i. Österåkers kostnad skulle, enligt till remissen bifogat underlag bli 25 000 kronor per år. Som medlem i MER ges tillgång till utbildningar, experthjälp och bidragsansökningsvägledning m.m. Då projektet helt avgränsar sig till Mälarens avrinningsområde är dess nytta begränsad för Österåker. Det finns stora fördelar med nätverk men bedömningen är att ett sådant istället bör ingås med närliggande kustkommuner med samma förutsättningar som Österåkers, exempelvis Vaxholm, Värmdö och Norrtälje. Det finns redan befintliga samverkansprojekt med grannkommunerna för Åkerströmmes avrinningsområde och för Ullnasjön. De utbildningar och eventuell hjälp som MER projektet kan ge, bedöms inte väga upp kostnaden för medlemskapet på 25 000 kronor årligen. Österåker har via miljöövervakning och utredningar nått fram till en punkt när fysiska åtgärder bör prioriteras och för detta bedöms medlemskapet ge begränsad hjälp då det kopplar mer till kunskapsutbyggande och miljöövervakning. Av ovanstående anledningar bedöms därför att kommunen inte bör gå med som medlem i Mälarens vattenvårdsförbund.

Tjänsteutlåtande

Bilagor

Bilaga 1_Följebrev remiss förslag till vision för MVVF 2022-2027

Bilaga 2_Förslag till vision MVVF 2022 – 2027

Bilaga 3_Förslag organisation och finansiering MVVF från 2022 remiss

Bilaga 4_Remiss Förslag till vision Mälarens vattenvårdsförbund 2022-2027

Bilaga 5_Bilaga till Förslag till vision MVVF_Utvärdering MER



Per-Olof Kroon
T.f. Samhällsbyggnadschef



Krister Serabo
Chef Strategiska planeringsavdelningen